PREF MUNIC ROQUE GONZALES

Consolidado
Relacéo dos valores Orcados por Projeto

Estado do Rio Grande do Sul
Exercicio: 2021

Descricdo

VIr Despesa

0.001
0.002
0.003
0.004
0.005
0.006
1.002
1.003
1.005
1.006
1.007
1.008
1.009
1.011
1.012
1.013
1.014
1.015
1.016
1.017
1.018
1.020
1.023
1.024
1.025
1.026
1.028
2.001
2.002
2.003
2.004
2.005
2.006
2.007
2.008
2.009
2.010
2.011
2.012
2.013
2.014
2.015
2.016
2.017
2.018
2.019
2.020
2.021
2.022
2.024
2.025
2.026
2.027
2.028

AUXILIO E SUBVENCOES SOCIAIS DIVERSAS

PAGAMENTO DE BENEFICIOS DO FAPS

PAGAMENTO DE PASEP

PAGAMENTO DA DIVIDA FUNDADA

PAGAMENTOS DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS

RESTIT.SALDOS DE TRANSF.RECEB.ESTADO E UNIAO

CONSTRUCAO SEDE PROPRIA CAMARA DE VEREADORES.
IMPLANTACAO AREA INDUSTRIAL

CONSTRUGAO E MANUTENCAO DE ABRIGOS EM PARADAS DE ONIBUS
CONSTRUCAO AREA LAZER NO BAIRRO SAO JOSE E VILA SANTO ANTONIO
CONSTRUCAO DE PASSEIOS PUBLICOS

AMPLIACAO/CONSTRUCAO DE REDES DE AGUA

CONSTRUCAO DE PONTES E BUEIROS

INFRAESTRUTRA BALNEARIO MUNICIPAL COM RECURSOS PROPRIOS
CONSTRUCAO DE CASAS MEIO RURAL

CONSTRUCAO DE CASAS NO MEIO URBANO

DISSEMINA

AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS- PATRULHA MECANIZADA
MELHORIAS PRACA RINCAO VERMELHO

PAVIMENTACAO NA AREA URBANA DO MUNICIPIO

MONITORAMENTO DA CIDADE

PAVIMENTACAO NA AREA RURAL DO MUNICIPIO

ABERTURA DE BEBEDOUROS E CONSTRUCAO DE MICRO ACUDES
REFORMA ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL
REFORMA ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL-CRECHE
AMPLIACAO/CONCLUSAO QUADRA DE ESPORTES ESC. MUN. STO ANTONIO PADUA
REFORMA ESCOLAS MUNICIPAIS DE PRE ESCOLAR

MANUT.CAMARA DE VEREADORES

CONTRIBUICOES A ENTIDADES

MANUT.DO GABINETE DO PREFEITO

DIVULGACOES OFICIAIS

MANUT. CAMPEONATO DO CMD E OUTROS

MANUT.SECRETARIA ADMINISTRACAO E C.ADMINISTRATIVO
MANUTENCAO DO RPPS

MANUT.DA SECRETARIA DE FINANCAS

MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA

MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS

MANUTENCAO DA REDE DE AGUA

COLETA SELETIVA DO LIXO

MANUT.SERVICOS RODOVIARIOS

MANUTENCAO DOS SERVICOS DIVERSOS

CURSOS E SEMINARIOS C/MDE

VIAGENS E EVENTOS ESCOLARES C/MDE

MANUT.SECRET.EDUC.E ESCOLAS MUNICIPAIS C/MDE

TRANSPORTE ESCOLAR ENS. FUND. C/MDE

MANUTENCAO DO PRE ESCOLAR C/MDE

MANUT.ESCOLA INFANTIL C/MDE

TRANSPORTE ESCOLAR DO PRE ESCOLAR C/ MDE

TRANSPORTE ESCOLAR CRECHE C/ MDE

PNAE CRECHE.

AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR PRE ESCOLA- PNAE

AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR C/ RECURSOS PROPRIOS CRECHE
AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR COM RECURSOS PROPRIOS PRE ESCOLAR
AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR AEE(ATEND. EDUCACIONAL ESPEC.)

25.000,00
4.485.000,00
300.000,00
2.529.661,22
263.000,00
2.000,00
100.000,00
100.000,00
10.000,00
20.000,00
15.000,00
20.000,00
20.000,00
70.000,00
15.000,00
15.000,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
50.000,00
30.000,00
15.000,00
20.000,00
16.000,00
15.000,00
70.000,00
7.000,00
1.004.800,00
111.000,00
629.300,00
56.000,00
44.000,00
1.011.000,00
560.500,00
869.000,00
15.000,00
267.700,00
562.500,00
275.000,00
2.518.978,95
23.580,00
13.700,00
18.500,00
761.994,00
332.600,00
55.500,00
355.000,00
133.500,00
71.200,00
17.120,00
15.582,00
21.800,00
12.000,00
2.968,00
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2.029
2.030
2.031
2.032
2.033
2.034
2.035
2.036
2.037
2.038
2.039
2.040
2.041
2.042
2.043
2.044
2.045
2.046
2.047
2.048
2.049
2.050
2.052
2.054
2.056
2.057
2.059
2.061
2.063
2.064
2.066
2.067
2.068
2.069
2.070
2.071
2.072
2.073
2.074
2.075
2.076
2.077
2.078
2.079
2.080
2.081
2.082
2.083
2.084
2.085
2.086
2.087
2.090
2.091

AQUIS.MERENDA ESCOLAR ENS. FUND. C/RECURSOS PNAE
AQUIS.MERENDA ESCOLAR C/REC.PROPRIOS

MANUTENGAO DA SECRETARIA E ESCOLAS C/ SALARIO EDUCAGAO
MANUTENGAO DO TRANSP.ESCOLAR C/SALARIO EDUCAGAO
TRANSPORTE ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL C/PNATE
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT- ENSINO MEDIO

AUXILIO P/ TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO/PROFISSIONALIZANTE
AUXILIO FINANCEIRO AO ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR
MANUTENCAO DO PRE ESCOLAR COM SALARIO EDUCAGAO
AQUISICAO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS COM RECURSOS PDDE
MANUTENCAO CRECHE COM RECURSOS FUNDEB
MANUTENCAO CRECHE COM SALARIO EDUCACAO
TRANSPORTE ESCOLAR- PNAT- ENSINO INFANTIL
MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL C/FUNDEB
TRANSP.ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL C/FUNDEB
MANUTENCAO DO PRE ESCOLAR COM RECURSOS DO FUNDEB
MANUT.CASA DA CULTURA E TURISMO

EVENTOS CULTURAIS

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO.

ESF - ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA C/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
MANUT.SECRET.SAUDE E POSTOS DE SAUDE C/ FMS.
SUBVENGCOES SOCIAIS AO HOSPITAL C.SANTO ANTONIO C/FMS
MANUTENCAO ESF- ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA C/REC.ESTADO
PGTO AGENTES COMUNIT.SAUDE C/REC.UNIAO

ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA C/REC.ESTADO
ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA- C/ RECURSOS UNIAO
INCENTIVO A ATENGAO BASICA EM SAUDE-PIES

PROGRAMA SAUDE BUCAL-ESTADO

LABOTORIO REGION.PROTESES DENTARIAS-LRPD

VIGILANCIA SANITARIA- UNIAO

AQUIS.DE MAT.EQUIP.C/RECURSOS PPI

MANUTENCAO DE AGOES BASICAS PARA TERCEIRA IDADE
MANUT.FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL

ORIENTACAO SOCIO FAMILIAR-OASF/ FEAS

INDICE DE GESTAO DESC.BOLSA FAMILIA

INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA(IGD/SUAS)

CONSELHO TUTELAR

MANUTENCAO FUNDO CRIANGCA E ADOLESCENTE
MANUT.SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
FINANCIAMENTO ATRAVES DO FUNDO AGROPECUARIO

FUNDO DO MEIO AMBIENTE

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
TRANSP.ESCOLAR PRE ESCOLAR C/FUNDEB
TRANSP.ESCOLAR DA CRECHE C/FUNDEB

TRANSP.ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL ESTADO
TRANSP.ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL REC.PROPRIOS
TRANSP.ESCOLAR ENSINO MEDIO C/REC.PROPRIOS
TRANSP.ESCOLAR ENS.MEDIO C/RECURSO ESTADO

COMPRA MAT.HIDRAULICO C/FUNDO ESPECIAL

MANUTENCAO DO SISTEMA SINALIZAGCAO DE TRANSITO
MANUT.ESTRADAS VERBA CIDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA-INC.QUALIFIC.ACOES DENGUE
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER
AQUIS.MERENDA ESC.ENS.FUND C/SALARIO EDUCACAO

37.518,00
82.700,00
142.500,00
83.500,00
60.336,00
11.528,30
2.500,00
25.000,00
12.000,00
1.000,00
743.000,00
21.500,00
12.835,70
2.642.000,00
5.000,00
291.200,00
170.000,00
28.000,00
48.550,00
288.000,00
2.840.500,00
733.000,00
52.000,00
273.000,00
54.605,43
67.994,28
157.284,24
65.000,00
90.000,00
12.000,00
18.491,52
12.000,00
466.000,00
8.732,59
17.360,00
8.740,00
146.500,00
3.950,00
381.100,00
500,00
18.600,00
125.230,00
1.500,00
2.500,00
216.582,30
4.000,00
32.500,00
180.181,30
131.000,00
200,00
11.000,00
18.200,00
41.550,00
7.000,00
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2.092
2.093
2.094
2.095
2.096
2.097
2.098
2.103
2.104
2.105
2.108
2.109
2.111
2.112
7.999
9.999
Total

AQUIS.MERENDA ESC P/CRECHE C/SALARIO EDUCAGCAO
AQUIS.MERENDA P/PRE ESCOLAR C/SALARIO EDUCAGCAO
MANUTENCAO EDUCAGAO ESPECIAL C/ FUNDEB
MANUTENCAO DA EDUCAGAO ESPECIAL COM RECURSOS MDE
MANUTENCAO PROGRAMAS CRAS/SCFV

NATAL LUZ DOS ANJOS

MANUTENCAO ILUMINACAO PUBLICA C/ RECURSO VINC.
PARTIC. CONS. PUBL. INTERM. DE ACOLHIMENTO A CRIANC. E ADOLES.- CISACA
PROGRAMA TESTE RAPIDO

OFICINAS TERAPEUTICAS-REDE ATENGAO PSICOSSOCIAL
INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- CAPITACAO PONDERADA
INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- DESEMPENHO

INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- ACOES ESTRATEGICAS
INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-Programa Informatiza

RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

5.000,00
2.800,00
99.100,00
9.000,00
135.500,00
36.100,00
351.500,00
202.000,00
240,00
36.000,00
450.000,00
109.110,17
28.990,00
48.000,00
464.650,00
302.706,00

31.190.650,00




