



PREF MUNIC ROQUE GONZALES

Consolidado

Relação dos valores Orcados por Projeto

Estado do Rio Grande do Sul

Exercício: 2021

Código	Descrição	Vlr Despesa
0.001	AUXILIO E SUBVENÇÕES SOCIAIS DIVERSAS	25.000,00
0.002	PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS DO FAPS	4.485.000,00
0.003	PAGAMENTO DE PASEP	300.000,00
0.004	PAGAMENTO DA DIVIDA FUNDADA	2.529.661,22
0.005	PAGAMENTOS DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS	263.000,00
0.006	RESTIT.SALDOS DE TRANSF.RECEB.ESTADO E UNIAO	2.000,00
1.002	CONSTRUÇÃO SEDE PRÓPRIA CÂMARA DE VEREADORES.	100.000,00
1.003	IMPLANTACAO AREA INDUSTRIAL	100.000,00
1.005	CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE ABRIGOS EM PARADAS DE ÔNIBUS	10.000,00
1.006	CONSTRUÇÃO AREA LAZER NO BAIRRO SAO JOSE E VILA SANTO ANTONIO	20.000,00
1.007	CONSTRUCAO DE PASSEIOS PUBLICOS	15.000,00
1.008	AMPLIACAO/CONSTRUCAO DE REDES DE AGUA	20.000,00
1.009	CONSTRUÇÃO DE PONTES E BUEIROS	20.000,00
1.011	INFRAESTRUTRA BALNEÁRIO MUNICIPAL COM RECURSOS PROPRIOS	70.000,00
1.012	CONSTRUÇÃO DE CASAS MEIO RURAL	15.000,00
1.013	CONSTRUÇÃO DE CASAS NO MEIO URBANO	15.000,00
1.014	DISSEMINA	10.000,00
1.015	AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS- PATRULHA MECANIZADA	10.000,00
1.016	MELHORIAS PRACA RINCAO VERMELHO	10.000,00
1.017	PAVIMENTACAO NA AREA URBANA DO MUNICIPIO	50.000,00
1.018	MONITORAMENTO DA CIDADE	30.000,00
1.020	PAVIMENTAÇÃO NA AREA RURAL DO MUNICÍPIO	15.000,00
1.023	ABERTURA DE BEBEDOUROS E CONSTRUÇÃO DE MICRO AÇUDES	20.000,00
1.024	REFORMA ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL	16.000,00
1.025	REFORMA ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL-CRECHE	15.000,00
1.026	AMPLIACAO/CONCLUSAO QUADRA DE ESPORTES ESC. MUN. STO ANTONIO PADUA	70.000,00
1.028	REFORMA ESCOLAS MUNICIPAIS DE PRE ESCOLAR	7.000,00
2.001	MANUT.CAMARA DE VEREADORES	1.004.800,00
2.002	CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES	111.000,00
2.003	MANUT.DO GABINETE DO PREFEITO	629.300,00
2.004	DIVULGAÇOES OFICIAIS	56.000,00
2.005	MANUT. CAMPEONATO DO CMD E OUTROS	44.000,00
2.006	MANUT.SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E C.ADMINISTRATIVO	1.011.000,00
2.007	MANUTENÇÃO DO RPPS	560.500,00
2.008	MANUT.DA SECRETARIA DE FINANÇAS	869.000,00
2.009	MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA	15.000,00
2.010	MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS URBANOS	267.700,00
2.011	MANUTENÇAO DA REDE DE AGUA	562.500,00
2.012	COLETA SELETIVA DO LIXO	275.000,00
2.013	MANUT.SERVIÇOS RODOVIARIOS	2.518.978,95
2.014	MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS DIVERSOS	23.580,00
2.015	CURSOS E SEMINARIOS C/MDE	13.700,00
2.016	VIAGENS E EVENTOS ESCOLARES C/MDE	18.500,00
2.017	MANUT.SECRET.EDUC.E ESCOLAS MUNICIPAIS C/MDE	761.994,00
2.018	TRANSPORTE ESCOLAR ENS. FUND. C/MDE	332.600,00
2.019	MANUTENÇAO DO PRE ESCOLAR C/MDE	55.500,00
2.020	MANUT.ESCOLA INFANTIL C/MDE	355.000,00
2.021	TRANSPORTE ESCOLAR DO PRE ESCOLAR C/ MDE	133.500,00
2.022	TRANSPORTE ESCOLAR CRECHE C/ MDE	71.200,00
2.024	PNAE CRECHE.	17.120,00
2.025	AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PRE ESCOLA- PNAE	15.582,00
2.026	AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR C/ RECURSOS PROPRIOS CRECHE	21.800,00
2.027	AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR COM RECURSOS PROPRIOS PRE ESCOLAR	12.000,00
2.028	AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AEE(ATEND. EDUCACIONAL ESPEC.)	2.968,00



PREF MUNIC ROQUE GONZALES

Consolidado

Relação dos valores Orcados por Projeto

Estado do Rio Grande do Sul

Exercício: 2021

Código	Descrição	Vlr Despesa
2.029	AQUIS.MERENDA ESCOLAR ENS. FUND. C/RECURSOS PNAE	37.518,00
2.030	AQUIS.MERENDA ESCOLAR C/REC.PROPRIOS	82.700,00
2.031	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA E ESCOLAS C/ SALARIO EDUCAÇÃO	142.500,00
2.032	MANUTENÇÃO DO TRANSP.ESCOLAR C/SALARIO EDUCAÇÃO	83.500,00
2.033	TRANSPORTE ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL C/PNATE	60.336,00
2.034	TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT- ENSINO MEDIO	11.528,30
2.035	AUXILIO P/ TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO/PROFISSIONALIZANTE	2.500,00
2.036	AUXILIO FINANCEIRO AO ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR	25.000,00
2.037	MANUTENCAO DO PRE ESCOLAR COM SALARIO EDUCAÇÃO	12.000,00
2.038	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS COM RECURSOS PDDE	1.000,00
2.039	MANUTENCAO CRECHE COM RECURSOS FUNDEB	743.000,00
2.040	MANUTENCAO CRECHE COM SALARIO EDUCACAO	21.500,00
2.041	TRANSPORTE ESCOLAR- PNAT- ENSINO INFANTIL	12.835,70
2.042	MANUTENCAO ENSINO FUNDAMENTAL C/FUNDEB	2.642.000,00
2.043	TRANSP.ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL C/FUNDEB	5.000,00
2.044	MANUTENCAO DO PRE ESCOLAR COM RECURSOS DO FUNDEB	291.200,00
2.045	MANUT.CASA DA CULTURA E TURISMO	170.000,00
2.046	EVENTOS CULTURAIS	28.000,00
2.047	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TURISMO.	48.550,00
2.048	ESF - ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA C/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	288.000,00
2.049	MANUT.SECRET.SAUDE E POSTOS DE SAUDE C/ FMS.	2.840.500,00
2.050	SUBVENÇOES SOCIAIS AO HOSPITAL C.SANTO ANTONIO C/FMS	733.000,00
2.052	MANUTENÇÃO ESF- ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA C/REC.ESTADO	52.000,00
2.054	PGTO AGENTES COMUNIT.SAUDE C/REC.UNIAO	273.000,00
2.056	ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA C/REC.ESTADO	54.605,43
2.057	ASSISTENCIA FARMACEUTICA BÁSICA- C/ RECURSOS UNIÃO	67.994,28
2.059	INCENTIVO A ATENÇÃO BASICA EM SAUDE-PIES	157.284,24
2.061	PROGRAMA SAUDE BUCAL-ESTADO	65.000,00
2.063	LABOTORIO REGION.PROTESES DENTARIAS-LRPD	90.000,00
2.064	VIGILANCIA SANITARIA- UNIÃO	12.000,00
2.066	AQUIS.DE MAT.EQUIP.C/RECURSOS PPI	18.491,52
2.067	MANUTENÇÃO DE AÇOES BASICAS PARA TERCEIRA IDADE	12.000,00
2.068	MANUT.FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL	466.000,00
2.069	ORIENTAÇÃO SOCIO FAMILIAR-OASF/ FEAS	8.732,59
2.070	INDICE DE GESTAO DESC.BOLSA FAMILIA	17.360,00
2.071	INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA(IGD/SUAS)	8.740,00
2.072	CONSELHO TUTELAR	146.500,00
2.073	MANUTENÇÃO FUNDO CRIANÇA E ADOLESCENTE	3.950,00
2.074	MANUT.SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	381.100,00
2.075	FINANCIAMENTO ATRAVÉS DO FUNDO AGROPECUÁRIO	500,00
2.076	FUNDO DO MEIO AMBIENTE	18.600,00
2.077	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO	125.230,00
2.078	TRANSP.ESCOLAR PRE ESCOLAR C/FUNDEB	1.500,00
2.079	TRANSP.ESCOLAR DA CRECHE C/FUNDEB	2.500,00
2.080	TRANSP.ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL ESTADO	216.582,30
2.081	TRANSP.ESCOLAR ENS.FUNDAMENTAL REC.PROPRIOS	4.000,00
2.082	TRANSP.ESCOLAR ENSINO MEDIO C/REC.PROPRIOS	32.500,00
2.083	TRANSP.ESCOLAR ENS.MEDIO C/RECURSO ESTADO	180.181,30
2.084	COMPRA MAT.HIDRAULICO C/FUNDO ESPECIAL	131.000,00
2.085	MANUTENÇÃO DO SISTEMA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	200,00
2.086	MANUT.ESTRADAS VERBA CIDE	11.000,00
2.087	VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA-INC.QUALIFIC.AÇOES DENGUE	18.200,00
2.090	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER	41.550,00
2.091	AQUIS.MERENDA ESC.ENS.FUND C/SALARIO EDUCAÇÃO	7.000,00

**PREF MUNIC ROQUE GONZALES**

Consolidado

Relação dos valores Orcados por Projeto

Estado do Rio Grande do Sul

Exercício: 2021

Código	Descrição	Vlr Despesa
2.092	AQUIS.MERENDA ESC P/CRECHE C/SALARIO EDUCAÇÃO	5.000,00
2.093	AQUIS.MERENDA P/PRE ESCOLAR C/SALARIO EDUCAÇÃO	2.800,00
2.094	MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL C/ FUNDEB	99.100,00
2.095	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL COM RECURSOS MDE	9.000,00
2.096	MANUTENCAO PROGRAMAS CRAS/SCFV	135.500,00
2.097	NATAL LUZ DOS ANJOS	36.100,00
2.098	MANUTENCAO ILUMINACAO PUBLICA C/ RECURSO VINC.	351.500,00
2.103	PARTIC. CONS. PUBL. INTERM. DE ACOLHIMENTO A CRIANC. E ADOLES.- CISACA	202.000,00
2.104	PROGRAMA TESTE RAPIDO	240,00
2.105	OFICINAS TERAPEUTICAS-REDE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL	36.000,00
2.108	INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- CAPITACAO PONDERADA	450.000,00
2.109	INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- DESEMPENHO	109.110,17
2.111	INCENTIVO FINANCEIRO DA APS- AÇÕES ESTRATEGICAS	28.990,00
2.112	INCENTIVO FINANCEIRO DA APS-Programa Informatiza	48.000,00
7.999	RESERVA DO RPPS	464.650,00
9.999	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS	302.706,00
Total		31.190.650,00